
  

UCHWAŁA NR XLII/317/23 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płaska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/140/20 Rady Gminy Płaska z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4687). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Alicja Polkowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 4675



Załącznik do uchwały Nr XLII/317/23 

Rady Gminy Płaska 

z dnia 1 września 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, w zakresie określonym ustawą. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, na zasadach w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Wysokość opłaty w % ustalona od ceny usługi dla: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101% - 140% 5% 10% 

141% - 170% 10% 15% 

171% - 220% 15% 20% 

221% - 260% 25% 40% 

261% - 300% 35% 50% 

301% - 340% 50% 60% 

341% - 380% 65% 70% 

381% - 420% 80% 80% 

powyżej 420% 100% 100% 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 23,00 zł 

(słownie: dwadzieścia trzy złote). 

§ 4. 1. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako 

iloczyn świadczonych godzin usług i kosztu jednej godziny z uwzględnieniem procentowej wysokości 

odpłatności ustalonej w tabeli powyżej. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Płaskiej w terminie do 10-tego dnia każdego miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

3. Należność za usługi opiekuńcze nalicza się na podstawie karty pracy opiekuna potwierdzonej podpisem 

świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 

nieposiadającej zstępnych i wstępnych oraz małżonka. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 

socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności 

za korzystanie z usług opiekuńczych, z ponoszenia opłat ze względu na: 

1) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki; 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych; 

4) inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

2. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4675


		2023-09-07T12:28:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




